
1 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
Курганская область 

 
Правление ассоциации  

«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 

РЕШЕНИЕ № 1                     
от 24 августа 2023 г.                                                                                        г. Курган 

  
 
О подготовке к XIX Общему Собранию членов ассоциации «Совет 
муниципальных образований Курганской области» 

 

 
Заслушав и обсудив информацию Председателя Правления АСМО Курганской 

области А.Н. Гвоздева, Правление ассоциации «Совет муниципальных образований 
Курганской области» 

РЕШИЛО: 
 

1. Информацию принять к сведению. 
2. В связи с состоявшейся в регионе муниципальной реформой, преобразованием 

муниципальных районов в муниципальные округа,  изменениями в составе Правления 
АСМО Курганской области предложить 19-ому Общему Собранию членов ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области», в соответствии со статьями 
6.2.3 - 6.2.5 рассмотреть вопросы: 

- о досрочном прекращении полномочий Правления ассоциации «Совет 
муниципальных образований Курганской области»; 

- об избрании нового состава Правления ассоциации «Совет муниципальных 
образований Курганской области»; 

- об избрании нового состава Ревизионной комиссии ассоциации «Совет 
муниципальных образований Курганской области»; 

- об избрании Председателя Правления ассоциации «Совет муниципальных 
образований Курганской области»; 

- об избрании Исполнительного директора ассоциации «Совет муниципальных 
образований Курганской области». 

3. Рекомендовать главам муниципальных образований Курганской области: 
- в соответствии со статьей 7.3 Устава ассоциации «Совет муниципальных 

образований Курганской области» провести собрания по выдвижению кандидатур в 
состав Правления Ассоциации: от городских округов - по 1 представителю из числа 
лиц, представляющих членов Ассоциации, от муниципальных округов – по 2 
уполномоченных представителя от группы муниципальных округов в соответствии с 
традиционным делением региона на 4 зоны; 

- представить протоколы собраний в исполнительную дирекцию Ассоциации.   
 
 
Председатель 
Правления Ассоциации                                                                                  А.Н. Гвоздев 
 


